MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ATA DO SORTEIO PARA RESERVA DE VAGAS POR AÇÕES AFIRMATIVAS DO PROCESSO DE
MONITORIA DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Ata do sorteio para reserva de vagas para ações
afirmativas  do  processo  de  monitoria  do
Departamento  de  Economia  e  Relações
Internacionais,  realizado  em  07  de  agosto  de
2025, às 15h, na sala 216 do bloco F do Centro
Socioeconômico.

Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco às quinze horas, reuniu-se
no Departamento de Economia e Relações Internacionais:  Darlan de Souza Borges, Kalita
Regina da Cruz e Ronnis Martins para realizar  o sorteio de reserva de vagas  para ações
afirmativa  do  processo  de  monitoria  do  Departamento  de  Economia  e  Relações
Internacionais  referente  ao  semestre  2025.2.  As  disciplinas  foram  numeradas  de  1  a  8,
conforme a tabela abaixo:

Número Disciplina
1 Introdução à Macroeconomia (CNM6000))
2 Macroeconomia I (CNM6008
3 Economia Política I (CNM6005)
4 Economia Matemática (CNM6007)
5 Estatística Econômica (CNM6011)

6
Introdução às Relações Internacionais
(CNM7210)

7 Economia Internacional I (CNM7245)

8
Macro (Macro Aberta) (CNM7230) e
Introdução à Economia (CNM7211)

Em seguida foram gerados 5 números aleatórios  por um gerador  de números aleatórios
online e o resultado está na tabela abaixo:

PRIMEIRA 7
SEGUNDA 1
TERCEIRA 5
QUARTA 4
QUINTA 6

Nada mais havendo a tratar encerrou-se a sessão, da qual, para constar, eu, Kalita Regina da
Cruz, lavrei a presente ata. Florianópolis, 07 de agosto de 2025.

Darlan de Souza Borges

Kalita Regina da Cruz

Ronnis Martins

		2025-08-07T15:30:45-0300

		2025-08-07T15:34:59-0300